ceccitas cordis eorum qui nondum cognoscunt ciues celestis iherusalem.  
frustra eis pronuntiatur auctor incognitus. qb; firmissima auctoritas  
potest uilescere p ignorantia. Ante quaenam legantur lector. accipiunt  
duo notarii super scriptos cereos accensos. et tenent illos unus index in  
cornu altaris alt insinuato usq ad fontes. Deinde ascendit lector allegendum  
absque pronuntiatione. Lectio. i. ex libro geneseos. ita inchoat. In principio  
creauit d[omi]n[u]s celu[m] et terra. Sequitur oratio absque salutatione. D[omi]n[u]s quimira  
bilit[er]. Lectio. ii. Ex libro exodi. Factu est inuigilia. Cantica.

Cantemus d[omi]no. OR. D[omi]n[u]s cui antiqua miracula. Lector. iii. esaiæ. ph. Adphendent ut mulieres. Cant. vinea facta est. OR. D[omi]n[u]s qui nos adge  
lebrandu[m]. Lector. iii. esaiæ. ph. Hec est hereditas. Cantus. Attende caelum.  
OR. D[omi]n[u]s qui eccliam tuam. De psalmo xli. Cant. Sicut cerauus. OR. Concede q[uod]  
lia orati meodem psalmo xli. Omnes semper d[omi]n[u]s. finitis lectionibus.  
descendit ad baptizandum. Qua hora baptismus hodie debet  
celebrari siue pentecost. uel quid sacerdotes neophyti predicent.  
hic parup[er] intimandum est. Primo paganus ut catecuminus fiat.

Accedens ad baptismum renuntiet maligno spiritui et omnibus  
damnonis eius pompis. Exsufflatur etiam ut fugato diabolo. xpo  
d[omi]n[u]s patetur introitus. Exorcizatur. id conurat malignus sp[iritu].  
ut exeat. et recessat dans locum domino uero. Catecuminus audiens  
siue auditor salem accipit. ut purifica et fluxa ei peccata.  
sapientiae sale diuino munere mundetur. Deinde simboli apostoli  
traditur ei fides. ut uacua domus et aprisco habitatore derelicta.

fide ornetur. et pparet habitatio dō. Funt scrutinia ut exploretur  
sepius. an post renuntiationē satanę sacra uerba date fidei radicis  
corde fixerint. Tangunt et nares. ut quamdiu spm narili; trahat.  
in fide accepta perduret. Pectus quoq; eodem oleo perungitur.  
ut signo sc̄e crucis diaboli claudatur ingressus. Signantur et scapular.  
ut undique muniatur. Item inrectoris unctione signatur  
fidei firmitas. et operum honorū perseverantia. Deid sc̄e trinitatis  
trina submersione baptizatur. et recte homo qui ad imaginem sc̄e  
trinitatis ē conditus. p invocatione sc̄e trinitatis a deam  
renouatur imaginem. et qui tertio gradu peccati. i. consensu cecidit  
immortem. tertio eleuatus de fonte. per grām surgat ad uitam.  
D einde albis induitur uestimentis. ppter grām regenerationis. et castitate  
uite et angelicis splendoris decorē. Tunc sacro christiane caput  
perungitur. et mystico tegitur uelamine. ut intellegat se diadema  
regni & sacerdotii dignitatē portare. iuxta apostolum. Uos estis  
genus electū regale et sacerdotale offerentes uosmetipſos dō uiuo  
ostiam scām et dō placente. Si corpore et sanguine domīco confir-  
matur ut illius capitilis sit membrū qui p eo passus ē et resurrexit.  
N ouissime per impositionē manus asummo sacerdote septiformis  
grāe spm accepit. ut roboretur p spm scām ad predicandum aliis.  
qui fuit inbaptismo p grām uite donatus pterne. Hodie autem  
hora nona baptismus celebratur sicut in pentecoste. ea de causa.  
quia angelus dñi uenit ad cornelium hora nona adnuntians ei quod

orationes eius ac elemosine ascenderint in conspectu dñi. qui mox misit  
 ad petru et pmituit sacramentū baptismi. Sed et hoc decentissimū ē  
 ut quia hora nona auctor uite emisit spm. eadem hora nona  
 ecclā sc̄a percipiat sc̄m baptismū. Quod uero n̄ licet p̄ter hodie.  
 & pentecostes generaliter baptismū c̄elebrari. sc̄s leo papa satis dene  
 gat. nisi forte infirmitas int̄fuerit. Neq̄ hoc omittendū ē qd̄ romani  
 infra. xl. sexscrutinia c̄elebrant. et hodie. vii. In isto septenario  
 intellegunt̄ vii dona sp̄s sc̄i in baptimate data. Post horā denique  
 quartā sabb̄ p̄parant̄ ad ecclā q̄ baptilandī s̄ simul cū patrini et  
 matrini. et ordinant̄ ab acolito masculi addextera. femine uero  
 ad sinistra. et tunc qui possunt reddunt orationē dominicā et  
 simbolū. siue patrini p̄ ipsi atq; matrī eox q̄ eos suscep̄turi sunt.  
 Deinde fac̄ p̄tr̄ cū pollice in frontib; eox signū crucis dicendo in nomi  
 ne patris et filii et sp̄s sc̄i. Post hoc ponit manū sup̄ capita eorum.  
 & dicit orationē ad catecumēnū faciendo. Om̄ps semp̄tne tis. Hic iuxta  
 sc̄m greḡ reddunt simbolū et orationē dominicā. aut patrini p̄ ipsi.  
 Post hoc sequunt̄ orationes. in sabbato sc̄o ad catechilandū infantē.  
 inde uero tangit eis nares et aures de sputo. & dicit ad auro dextera  
 Effeta. quod ē. adaperire. modore suavitatis. Ad sinistram Tu aut  
 effugare diabole. ad p̄pinqūlātū enī iudiciū di. Postea uero tangit  
 ei pectus et int̄ scapulas de oleo exorcilato crucem faciendo  
 cū pollice. et uocato nomine ei dicit. Abrenuntias satanę.  
 R. Abrenuntio; Et omnib; operib; ei. R. Abrenuntio; Et omnibus

pompis ei. **Rc.** Abrenuntio. Ind sequitur simbolū. hic scdm august.  
secuntur lectiones & cantica. His expletis pcedit pontifex ad  
fontes benedicendos cū omni decoro. psequentē eū clero seu populo.  
Pcedit etiā benedict cereus sive duo certi illi quos tenent notarii.  
alioeodem scilicet illuminati. & ampula cū oleo et balsamo in  
magna reverentia. Nā et illi duo cerei pcedunt ubiq pontifice  
usq in octab pasche. Tentes ad fontes canunt laetanias ter tan  
tumodo repetendo. Quib; finitis ante fontes et facto silentio.  
stante sacerdote seq̄t benedictio fontis. Om̄ps sempitne dī. et r̄lq.  
**S**eq̄t consecratio fontis inmodū pfationis decantanda. Dī q̄ inuisi  
bilib; Adinvocationē uero sp̄s sc̄i que sacerdos celsa uoce pclamat.  
id alto m̄tis affectu. deponit̄ cereus benedict in aquā sive illi  
q̄ alio illuminati s̄. ad demonstrandā scilicet pſentia sp̄s sc̄i.  
sacerdott ita dicente. Descendat in hanc plenitudine fontis.  
Fonte benedictio accip̄ pontifex crisma cū oleo mixto inuase  
ab archidiacono. et aspgit per mediū fontis inmodū crucis.  
**T**unc pontifex aspgit cū manu de ipsa aqua sup̄ populū. quo  
facto. accip̄ popl de ipsa aqua inuasul ad aspargendū in  
domibus suis sive agris. Deinde tēnente patrino infante aqua  
suscipiēt̄ interrogat eū sacerdos ita. Quis uocaris. **Rc.** ille. et  
seq̄r sacerdos. Credis in dm patre. **Rc.** credo. Et in ihm xp̄m filiu  
ei unicū dn̄m nr̄m natū et passū. **Rc.** credo. Cred in s̄m sc̄m  
sc̄am eccl̄am. c. f. c. t. c. c. **Rc.** credo. Deinde barilat cū sacer

36

dos sub trina mersione tantum. scām trinitatē semel inuocatā. ita  
dicens. Et ego bapti<sup>ho</sup> te in nomine patris. et mergat semel.  
et filii. et mergat iterum. et sp̄s sc̄i. et mergat tertio. Ut aut̄  
a fonte exierit. faciat p̄br signū crucis de crismate cū pollice  
in uertice eius. dicens hanc orat. D̄s om̄ps p̄t dñi n̄i ih̄o xp̄i.  
Tunc suscipiatur ab ipso aquo suscipiens ē. Postea uestitū infans  
uestimentis suis. Si uero ep̄s ad ē statī confirmari cū oportet cris-  
mate. et postea communicare. et si ep̄s de ē cōmunicetur ap̄bro-  
dicente ita. Corp̄ dñi n̄i ih̄o xp̄i. custodiat te inuitā xternā.  
Amen. Quod aut̄ aliq patrini solent a fonte extrahere suos fi-  
lios. n̄ legit̄ in ordinibus. De hac re ap̄ romanos ita agit̄. Post  
quā pontifex bapti<sup>ha</sup>uerit. t quibus iusserrit ipse. leuant ipsos  
infantes in manib. et offer̄ eos uni de p̄bris. Ipse fac ū crucē  
de crismate cū pollice in uertice eorū dicens. D̄s om̄ps pater  
dñi n̄i ih̄o xp̄i. ut sup̄. Quia finita. s̄parati eos q̄ suscepturi  
s̄ cū linteis in manib. suis. Deinde accipiunt ipsos ap̄ontifice  
t ad aconibus q̄ eos bapti<sup>ha</sup>uer̄. Postquā uero uestiti fuerint.  
de portant ante pontificē ad confirmandū. Quib. dat singu-  
lis stola candidā. xrismale. et x. sindos et sic uestiuntur.  
Et postq. indui fuerint. dat pontifex super eos orationē im-  
posta scilicet manu sup̄ capita eox. cū inuocatione septifor-  
mis gr̄at sp̄s sc̄i. or. Om̄ps sanct̄ d̄s qui regenerau nos. Hac  
finita. fac̄ crucē cū crismate cū pollice in singulox frontib. ita

dicendo. In nomine patris. et filii. et sp̄s sc̄i. pax tibi. R. om̄s et cū sp̄u  
tuo. Haec uerba. uerba sunt salutationis ad nouū hominē q̄ recreat̄.  
Sane illud p̄cauendū ē. ut hoc n̄ neglegatur. quia in hoc om̄e bap-  
tismū legitimū xp̄ianitatis n̄mē confirmatur. Sed et hoc p̄ui-  
dendū ē. ut nullū cibū accipiāt. neq. ablectent̄ antequā comu-  
nicentur. Om̄i aut̄ die usq. in oēt ad missas ueniant et cōmunicent.  
Parentes uō oblationes p̄ ipsis faciant. Similiter et in pentecoste om̄a-  
fiant. De hac uero confirmatione. sc̄s innocentius papa n̄ ab alio  
q̄ ab ep̄o fieri licere assertit. Quamuis em̄ presbiteri sint sacerdo-  
tes. pontificat̄ tamen apicē n̄ habent. et ideo solis pontificib. debet  
ut consignant. t̄ paraclytū sp̄m tradant. sicut lect̄ apticorū actuū  
de monstrat. Qui assertit petrū et ioh̄ esse directos ut baptiū hatis  
traderent sp̄m sc̄m. Presbiteris uō siue extra ep̄m seu presente ep̄o  
cū baptiū hant. xristmate baptiū hatos ungere licet. si ab ep̄o fuerit  
consecratū. Non tamen frontē ex eodē oleo signare quod solis  
debetur ep̄is. cū tradunt sp̄m paraclytū baptiū hatis. Quando in-  
firmus uenit ad baptismū uel ad baptiū handū. facies suū scriptū  
ordinē. sed tantū post aeternā. ac iustissimā pietatē. addis  
orationē istam. Medelam tuam deprecor dñē sc̄e pater. usq.  
ad grām baptismi tui. P. hac finita. dicis simbolū et orationē do-  
minic. Deinde catecūhas cū his uerbis. Nec te latet satanas. et r̄tq.  
Ct̄ n̄ dicas illā benedictionē maiore ad fontes. sed istā minorem ad  
succurrendū. Exaudi nos om̄ps. et in huius aq̄ substantia tuam in-